04/04/2022, 15h40

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 031-007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei

nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital nº 007/2021, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo -

CONVOCAÇÃO Nº 031-007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO, de acordo

com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

26 Kévin Rossini Silva 1771005 DEFERIDO – AC

27
1776835 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

28

1780421 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

29
Ronislei Batista De

Araujo
1766797 DEFERIDO – AC

30
1774951 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

31

Rafael Laurindo Vieira

Junior

1759089 DEFERIDO – AC

32
Ludimilla Chaves

Ferreira
1785686 DEFERIDO – AC

33

1776544 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

34
1779733 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

35 Vaneuton Barros 1782098 DEFERIDO – AC

36

1789877 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

37
1783141 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

38

1777082 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

39
1785757 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

40

1784011 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

41
1767925 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

42
1774606 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

43
1794344 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

44 Sueli Pedroni 1788629 DEFERIDO – AC

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

04/04/2022, 15h40

45

Estrogildes Pinheiro

Machado Carvalho

1792625 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3
1790707 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

4

Germando Vyncett

Pereira Alves

1762130 DEFERIDO – PcD

5
1781898 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

8
1774606 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

9
Estrogildes Pinheiro
Machado Carvalho

1792625 DEFERIDO – NEGRO

10

1771257 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição)

11

1784778 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

12
Julielle Chagas Barbosa

Braide
1759781 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERONIMO MONTEIRO
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

11
1770600 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses

de experiência mínima na área do requisito)

12
Jamara Dias Pimenta

Ribeiro Galo
1788716 DEFERIDO – AC

13

1792284 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses

de experiência mínima na área do requisito)

14
1787877 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

15

1794130 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

16

1769970 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição)

17
1781232 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

18
1768668 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

19

1785188 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

20
1782088 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

21

1790336 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

22
1770318 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

04/04/2022, 15h40

23

Franciele Benevenuto

Emiliano

1767139 DEFERIDO – AC

24

Adriele Benevenuto

Emiliano

1786312 DEFERIDO – AC

25
1778923 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

26

1788266 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3

1778923 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

4

1788266 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

5
1777730 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

6
1766696 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

7
1769433 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE COLATINA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

21

1764402 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição)

22
1776954 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

23
1790223 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

24

1792482 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

25
1792529 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

26

Bianca Ferreira Da

Cruz

1767894 DEFERIDO – AC

27
Breno Gomes De

Oliveira
1784044 DEFERIDO – AC

28

1761141 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

29

1784462 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição)

30

1784315 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

31
1769576 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

32
1776093 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

33

1782423 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição)

34

1788286 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

04/04/2022, 15h40

35

1767937 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

36

1784729 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

7

1784729 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

8
1794051 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

9

1776999 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

10

1789286 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

36
1769479 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

37 Ruth Gabler Aurich 1770365 DEFERIDO – AC

38
1766353 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

39

Samanta Regina

Pereira De Almeida
Garcia

1761248 DEFERIDO – AC

40
1777018 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

41

1772480 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição)

42
1784689 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

43
1782192 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

44
1789848 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

45
1771370 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

46

1765785 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

47
1785747 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

48
1787685 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

49

1780940 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição)

50
1783820 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

51
1779458 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

52
1789459 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

53
1773262 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

04/04/2022, 15h40

54

1761734 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

55

1772638 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

56
1789192 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

57

Leonardo Rosa

Nascimento

1781441 DEFERIDO – AC

58
1787858 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

59
Selma Da Assuncao

Catarino Braga
1787639 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

22
1773723 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

23
1779202 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

24
1776287 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

25
1782182 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

26
1770802 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

27

1793711 INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme inscrição (12/24/36/48/60 meses
completos até a data de inscrição)

28
1770985 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

29
1794397 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: NREV - NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADES DE VITÓRIA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1794482 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

2
1761199 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

3

1774279 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

4
1787550 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

5
1783827 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

6
1768939 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

7
1786558 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

8
Marilene Monteiro

Santos
1789294 DEFERIDO – AC

9
1774474 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

10
1769486 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

04/04/2022, 15h40

11

Adriana Souza Dos

Santos Pretti Maciel

1786553 DEFERIDO – AC

12

1783072 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

13
Anderson Denílton
Profeta Da Penha

1769373 DEFERIDO – AC

14

1794725 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

15
Larissa Correia

Gonçalves
1773343 DEFERIDO – AC

16
1782338 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

17
Ariana Silva Ferrari

Quenute
1783244 DEFERIDO – AC

18
1786240 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

19

1770670 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

20
1787406 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
1764539 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
1768939 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

2
Marilene Monteiro

Santos
1789294 DEFERIDO – NEGRO

3
1774474 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

4
1769486 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

5
Anderson Denílton
Profeta Da Penha

1769373 DEFERIDO – NEGRO

6

Ariana Silva Ferrari

Quenute

1783244 DEFERIDO – NEGRO

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1762183 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TECNICO EM LABORATORIO

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

5
1759993 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

6
1791052 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

04/04/2022, 15h40

7

Lucivani Fernandes

Ramos

1788973 DEFERIDO – NEGRO

8

Viviane Alves Barcelos

Dias

1790476 DEFERIDO – NEGRO

9
1759370 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

10

1763068 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

11
Luciana Ferreira De

Mello
1785589 DEFERIDO – NEGRO

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

4

1791380 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

4 Lenilza De Souza Lima 1761779 DEFERIDO – NEGRO

5
Raquel Francisco Dos

Santos Pinheiro
1786177 DEFERIDO – NEGRO

6
1764541 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

7

1769387 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

8
1789791 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

9
1783500 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: MOTORISTA III (VEÍCULOS DE EMERGÊNCIA)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3
1766697 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

4
1784866 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (Curso de

direção defensiva e/ou CVE)

5
1766589 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

6

1770085 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida
no requisito)

7
1781386 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

8
1785402 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

9
1775543 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (Curso de

direção defensiva e/ou CVE)

04/04/2022, 15h40

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram os documentos, conforme Edital nº 007/2021 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br no período de 15:40 horas do dia 04/04/2022 até as 15:40

horas do dia 05/04/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso -

Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se inscreveu - local

para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a necessidade

da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das demais

normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE